鲁心理健康教育学会字   [2014] 第2号

关于举办“山东省中小学心理健康教育工作表彰会

暨学校心理辅导技术培训会”的通知

各会员单位及个人会员：

为认真贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020）》的精神，落实教育部2012年12月颁布的《中小学心理健康教育指导纲要（2012年修订）》的要求，研究、交流我省中小学心理健康教育实践，提高我省心理教师工作能力，经研究，我会拟在烟台市举办山东省中小学心理健康教育工作表彰会暨心理辅导技术培训会，现将有关会议事宜通知如下：

一、会议内容

1.表彰山东省心理健康教育研究会2013年度先进单位和个人；

2.边玉芳博士主题报告：对学校心理辅导中几个关键问题的思考；（边玉芳教授简介：教育部中小学心理健康教育专家指导委员会委员、北京师范大学认知神经科学与学习研究所所长、博士生导师、中国教育学会教育统计与测量分会理论委员会委员、中国心理技术应用研究会理事、心理辅导学部部长、浙江省学校心理学与心理咨询专业委员会副会长兼秘书长）；

3.上海市中小学心理辅导协会秘书长蒋薇美主题报告：如何用班级心育活动课引领学生幸福人生？——学校心理健康活动课的有效实施心得；
4.技术培训：（1）焦点解决短期治疗在咨询中的应用（主讲：李娟博士，山东大学心理学副教授、硕士生导师、山东大学心理健康教育与咨询中心副主任、山东省劳动厅心理咨询师考试面试专家团特聘专家。专职从事个别心理咨询工作十三年，咨询个案1600多例，具有丰富的临床咨询实践经验和教学培训经验）；
（2）沙盘游戏疗法在中小学心理健康教育活动中的应用（主讲：温学琦，山东省实验中学心理咨询中心、济南市中小学心理健康教育指导中心首席专家、山东师范大学研究生校外导师，专职从事学校心理健康教育工作15年，纯熟掌握多种技术）；
5.先进单位、先进个人经验介绍；

6.班级心理辅导活动课展示和专家点评；

7.参观烟台市学校心理健康教育现场。
二、会议组织

主办单位：山东省心理健康教育研究会
承办单位：烟台市教育科学研究院

三、会议时间

2014年3月27日-29日（3月26日下午报到）

四、会议地点
烟台市胜利石油管理局烟台疗养院（地址：山东省烟台市莱山区观海路5号，电话：0535-6887970、7357601）

具体路线：1、火车站：可乘18路、50路、62路公交车在海滨小区站点下车；2、汽车总站：可乘5路、62路公交车在海滨小区站点下车。
五、参会人员

山东省中小学心理健康教育研究会有关领导；山东省中小学心理健康教育研究会全体理事、会员单位、个人会员；中小学心理健康教研员；中小学心理健康教育专兼职教师等。
六、其它

1.每位参会代表需缴纳会务、资料费600元，食宿费、交通费自理；

2.会员单位缴纳2014年会费；

3.研究会从2013年起，启用新的个人会员证，未换证的会员请携带旧会员证和两寸照片，换取新证；

4.为了做好会议服务工作，请参会人员务必于3月20日前将会议回执通过传真或电子邮件发至山东省心理健康教育研究会，以便安排食宿。联系人：方国烈、孙小琳；联系电话（传真）：0531-82678275；Email:xljkjysd@163.com；

5.我会为规定时间内及时回执的2013年度先进单位和个人免费制作和颁发奖牌，逾期不回执的，视为自动放弃。

                                 山东省心理健康教育研究会

                                  二〇一四年三月三日
会  议  回  执

单位：                 联系人：              联系电话：

	序号
	参会人员
	单位
	联系电话
	备注

（先进单位和个人是否需要奖牌1.是□2.否□）

1
1